
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.12.2023г.    г. Тайшет     №1220 
 

О внесении изменений в перечень 
организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, 
утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 24 мая 2019 года №443 
 

Рассмотрев заявление ООО «Коммунальный сервис» от 27 декабря 2023 года, 
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьёй 14 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 
года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьёй 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Исключить ООО «Коммунальный сервис» из перечня организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация.  

2. Внести соответствующие изменения в Перечень организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 24 мая 2019 года 
№443, изложив его в новой редакции (приложение). 

3. Разместить утвержденный перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управление не реализован, не определена управляющая организация в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
тел.: 2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27 декабря 2023 года №1220 

 
«Приложение 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 24 мая 2019 года №443 
 

Перечень 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация. 
 
№ 
п/п 

Наименование 
управляющей 
организации 

ИНН/ОГРН Адрес, № 
телефона, e-mail 

Номер 
лицензии 

Количество 
домов в 

управлении 

Дата 
включения в 

перечень 
1. ООО 

«Центральное» 
3816012528 

1113816000869 
город Тайшет, 

улица Андреева, 
20 

№ 
038000026 

от 16 апреля 
2015 года 

7 27 ноября 
2019 года 

2. ООО «ЖКХ 
Южное» 

3816014571 
1123816002694 

город Тайшет, 
микрорайон 
Новый, 2-1н, 

komservis.09@m
ail.ru 

№ 000487 от 
10 июля 

2023 года 

0 28 июля 
2023 года 

3. ООО 
«Тайшетская 
управляющая 
организация» 

3816031520 
2213800267844 

город Тайшет, 
улица 

Российская,.45, 
taishet.uk2019@

mail.ru 

№ 000381 от 
23 июля 

2020 года 

0 18 августа 
2023 года 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


